
Vierde wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Pijnacker-Nootdorp 2018: 

Het college van de gemeente Pijnacker-Nootdorp; 

gezien het advies van de afdeling Beleid d.d. 19 januari 2021; 

gelet op ; 

de artikelen 6.1, 6.2, 6.3, 6.4 en 4.1 tot en met 4.12 en 11.2 van de Verordening maatschappelijke onder- 

steuning gemeente Pijnacker-Nootdorp 2018; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Vierde wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Pijnacker-Nootdorp 2018: 

ARTIKEL  I 
De bijlagen 1 en 2 komen als volgt te luiden: 

  

Bijlage 1 Maximale pgb-bedragen voor dienstverlening maatschappelijke ondersteuning 

  

€ 12,60 of € 15,00 per 

uur 

Tarief niet-professionele individuele ondersteuning bij een (gestructureerd) 

huishouden zoals bedoeld in artikel 6.3 lid 4, sub b van de Verordening Wmo. 

€ 15,00 per uur Tarief professionele individuele ondersteuning bij een (gestructureerd) huis- 

houden door een zelfstandig werkend hulpverlener, zoals bedoeld in artikel 

6.3 lid 4 sub c onderdeel 1 van de Verordening Wmo 

€ 30,00 per uur Tarief professionele individuele ondersteuning bij een (gestructureerd) huis- 

houden geleverd door een persoon die in dienst is bij een zorgaanbieder, zoals 

bedoeld in artikel 6.3 lid 4 sub c onderdeel 2 van de Verordening Wmo 

€ 15,00 of € 20,00 per 

uur 

Tarief niet-professionele individuele ondersteuning bij zelfzorg, de thuisadmi- 

nistratie of het opbouwen of onderhouden van een sociaal netwerk, zoals be- 

doeld in artikel 6.3 lid 4 sub d van de Verordening Wmo 

€ 39,- per uur Tarief professionele basis ondersteuning bij zelfzorg, thuisadministratie of het 

opbouwen en onderhouden van een sociaal netwerk, geleverd door een zelf- 

standig werkend hulpverlener zoals bedoeld in artikel 6.3 lid 4 sub e onderdeel 

1 van de Verordening Wmo 

€ 54,00 per uur Tarief professionele specialistische ondersteuning bij zelfzorg, thuisadministra- 

tie of het opbouwen en onderhouden van een sociaal netwerk, geleverd door 

een zelfstandig werkend hulpverlener zoals bedoeld in artikel 6.3 lid 4 sub e 

onderdeel 2 van de Verordening Wmo 

€ 49,80 per uur Tarief professionele basis ondersteuning bij zelfzorg, thuisadministratie of het 

opbouwen en onderhouden van een sociaal netwerk, geleverd door een per- 

soon in dienst van een aanbieder zoals bedoeld in artikel 6.3 lid 4 sub e onder- 

deel 3 van de Verordening Wmo 

€ 68,40 per uur Tarief professionele specialistische ondersteuning bij zelfzorg, thuisadministra- 

tie of het opbouwen en onderhouden van een sociaal netwerk, geleverd door 

een persoon in dienst van een aanbieder zoals bedoeld in artikel 6.3 lid 4 sub 

e onderdeel 4 van de Verordening Wmo 

€ 35,29 per dagdeel Tarief professionele basis ondersteuning bij dagbesteding uitgevoerd door 

een zelfstandig werkend hulpverlener zoals bedoeld in artikel 6.3 lid 4 sub f 

onderdeel 1 van de Verordening Wmo 

€ 51,84 per dagdeel Tarief professionele specialistische ondersteuning bij dagbesteding uitgevoerd 

door zelfstandig werkend hulpverlener zoals bedoeld in artikel 6.3 lid 4 sub f 

onderdeel 2 van de Verordening Wmo 

€ 35,29 per dagdeel Tarief professionele basis ondersteuning bij dagbesteding uitgevoerd door 

een persoon in dienst van een aanbieder zoals bedoeld in artikel 6.3 lid 4 sub 

f onderdeel 3 van de Verordening Wmo 

Nr. 23305 

GEMEENTEBLAD 26 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Pijnacker-Nootdorp 

Gemeenteblad 2021 nr. 23305 26 januari 2021 1 



€ 51,84 per dagdeel Tarief professionele specialistische ondersteuning bij dagbesteding uitgevoerd 

door een persoon in dienst van een aanbieder zoals bedoeld in artikel 6.3 lid 

4 sub f onderdeel 3 van de Verordening Wmo 

€ 187,49 per etmaal Tarief professionele ondersteuning bij mantelzorg (kortdurend verblijf) zoals 

bedoeld in artikel 6.3 lid 4 sub h van de Verordening Wmo 

€ 11,56 retour Tarief vervoer naar en van dagbesteding basis, zoals bedoeld in artikel 6.3 lid 

4 sub i onderdeel 1 van de Verordening Wmo 

€ 23,11 retour Tarief vervoer naar en van dagbesteding rolstoel, zoals bedoeld in artikel 6.3 

lid 4 sub i onderdeel 2 van de Verordening Wmo 

€ 90,00 per kalender- 

maand 

Tarief symbolische tegemoetkoming voor een hulp uit het sociale netwerk als 

bedoeld in artikel 6.3 lid 7 van de Verordening 

  

Bijlage 2 Tarieven Begeleiding en hulp bij huishouden Zorg in natura 

  

Maatwerkvoorziening begeleiding 

Systeemtarief 2021 Juridisch tarief 

2021 

Juridisch tarief 2020 Producten 

€ 49,80 € 49,62 € 48,13 per uur Begeleiding Individueel Basis 

€ 68,40 € 68,15 € 66,10 per uur Begeleiding Individueel Specia- 

listisch 

€ 35,29 € 35,29 € 34,23 per dagdeel* Begeleiding Groep Basis 

€ 51,84 € 51,84 € 50,28 per dagdeel* Begeleiding groep specialistisch 

€ 49,80 € 49,62 € 48,13 per uur Persoonlijke verzorging 

€ 187,49 € 187,49 € 181,85 per etmaal Kortdurend verblijf 

€ 11,56 € 11,56 € 11,39 per etmaal Vervoer basis 

€ 23,11 € 23,11 € 22,77 per etmaal Vervoer rolstoel 

* 1 dagdeel is 4 aaneengesloten uren! 

  

Maatwerkvoorziening Hulp bij het huishouden 

Systeemtarief 1-1-2021 Juridisch tarief 2021 Juridisch tarief 2020 Producten 

€ 30,00 € 30,00 € 29,05 per uur Hulp bij het Huishouden 

ARTIKEL  II 
1. Dit besluit wordt aangehaald als Vierde wijziging nadere regels maatschappelijke ondersteuning 

gemeente Pijnacker-Nootdorp 2018. 

2. Deze wijziging treedt in werking op 1 januari 2021. 

Vastgesteld in de vergadering van 19 januari 2021. 

het college van Pijnacker-Nootdorp, 

drs. J.P.R. Woudstra 

secretaris 

mw. F. Ravestein 

burgemeester 

Gemeenteblad 2021 nr. 23305 26 januari 2021 2 


